Stage « Découverte du théatre » - cycle 3

Les fiches qui suivent sont distribuées aux éléves afin de servir de support a un
travail de création collective. Pour éviter les regroupements traditionnels, il est
conseillé de distribuer une fiche a chaque éléve de maniére aléatoire et de
constituer les groupes en fonction des fiches que les éléves ont en leur possession.

DECOUVERTE DU THEATRE : ¢laboration d’un court spectacle de
8 minutes environ — Cycle 3

N©1] |LELIEU : UN JARDIN PUBLIC

Un décor pour symboliser le lieu :

Quatre ou cing acteurs (gargons et filles) :
1)
2)
3)
4)
5)

La premiére réplique du spectacle <« J'ai l'impression que tout le
monde est parti et que nous
sommes seuls... »

La derniére réplique du spectacle « Voila l’horloge qui repart !
On a gagné ! »

L’histoire en quelques phrases :

Bruitage ou musique éventuellement :

Les recommandations pour la mise en scéne (précisez les quelques objets dont
vous avez impérativement besoin) :




DECOUVERTE DU THEATRE : ¢laboration d’un court spectacle de
8 minutes environ — Cycle 3

N7 |LE LIEU : UNE CHAMBRE D’ENFANT

Un décor pour symboliser le lieu :

Quatre ou cing acteurs (gargons et filles) :

1)
2)
3)
4)
5)

La premicre réplique du spectacle

« Tu n’aurais jamais di mentir
a tes parents... »

La derniére réplique du spectacle

« On sait pourquoi, maintenant,
les dinosaures ont disparu. »

L’histoire en quelques phrases :

Bruitage ou musique éventuellement :

Les recommandations pour la mise en scéne (précisez les quelques objets dont

vous avez impérativement besoin) :




DECOUVERTE DU THEATRE : ¢laboration d’un court spectacle de
8 minutes environ — Cycle 3

N©3 LeLEU: UN AUTOBUS

Un décor pour symboliser le lieu :

Quatre ou cing acteurs (gargons et filles) :

1)

2)

3)

4)

5)

La premiére réplique du spectacle « Cela ne vous dérangerait pas,
Jjeune homme, de vous pousser
un peu... »

La derniére réplique du spectacle « La planéte est sauvée, mais
pour combien de temps ?»

L’histoire en quelques phrases :

Bruitage ou musique éventuellement :

Les recommandations pour la mise en scéne (précisez les quelques objets dont
vous avez impérativement besoin) :




DECOUVERTE DU THEATRE : ¢laboration d’un court spectacle de
8 minutes environ — Cycle 3

N©°4 |LE LIEU : UNE ILE DESERTE

Un décor pour symboliser le lieu :

Quatre ou cing acteurs (gargons et filles) :
1)
2)
3)
4)
5)

La premiére réplique du spectacle « Qui c’est le chef ici 2 »

La derniére réplique du spectacle « Que chacun monte dans la
machine volante et que le vent
soit avec nous... »

L’histoire en quelques phrases :

Bruitage ou musique éventuellement :

Les recommandations pour la mise en scéne (précisez les quelques objets dont
vous avez impérativement besoin) :




DECOUVERTE DU THEATRE : ¢laboration d’un court spectacle de
8 minutes environ — Cycle 3

N©5 LELIEU: UN GRENIER

Un décor pour symboliser le lieu :

Quatre ou cing acteurs (gargons et filles) :

1)

2)

3)

4)

5)

La premiére réplique du spectacle « La nuit va tomber et nous
n‘avons pas encore eu le
signal... »

La derniére réplique du spectacle <« Ce sera une superbe féte
avec un magnifique feu
d’artifice... »

L’histoire en quelques phrases :

Bruitage ou musique éventuellement :

Les recommandations pour la mise en scéne (précisez les quelques objets dont
vous avez impérativement besoin) :




DECOUVERTE DU THEATRE : ¢laboration d’un court spectacle de
8 minutes environ — Cycle 3

NO6 LE LIEU : LE DESERT

Un décor pour symboliser le lieu :

Quatre ou cing acteurs (gargons et filles) :

1)

2)

3)

4)

5)

La premiére réplique du spectacle « Je suis sur d’avoir vu une
lumiére dans le ciel. »

La derniére réplique du spectacle « Ne vous en faites pas... Le
bateau attendra ! »

L’histoire en quelques phrases :

Bruitage ou musique éventuellement :

Les recommandations pour la mise en scéne (précisez les quelques objets dont
vous avez impérativement besoin) :
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